



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego



Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70

www.szpitalmswia.poznan.pl

efilipiak@szpitalmswia.poznan.pl

ZP-2374.1.32/2019/EFK

ZP/p/2374-32-850/19

Poznań, dnia 16.10.2019 r.

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyposażenia dla nowo budowanego Bloku Operacyjnego i Sali Wybudzeń oraz Centralnej Sterylizacji. CZĘŚĆ V.

Nr postępowania: ZP/p/32/19

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 2

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego informuje, iż do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Tym samym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadanie zapytania:

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 1

Pytania dotyczące pakietu nr 1: Aparat do znieczulenia

1. Dotyczy wzoru umowy: § 1 pkt. 5 oraz pkt. IV SIWZ

Z uwagi na różne możliwości konfigurowania sprzętu jest on każdorazowo zamawiany pod konkretną specyfikacją klienta, a nie magazynowany na stanach. Czy w zakresie części nr 1: Aparat do znieczulenia Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: do 6 tygodni od momentu podpisania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy w przypadku braku zgody na 6 tygodniowy termin dostawy w zakresie części nr 1 Zamawiający odstąpi od 7 tygodniowego terminu dostawy i wyrazi zgodę na: 21 dniowy termin?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

3.

6	Aparat wyposażony w 4 koła transportowe .Koła nie rysujące wykładziny sali operacyjnej.
---	---

Czy Zamawiający dopuści Aparat typu naściennego bez 4 kół transportowych nie rysujących wykładziny Sali operacyjnej?

Aparat naścienny posiada ramę która ułatwia dostęp do aparatu bez zdejmowania aparatu z urządzenia mocującego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Czy Zamawiający dopuści aparat bez parownika do sevofluranu ?

Obecnie na rynku oferowane są trzy typy wlewów do parownika co znacznie utrudnia zaofertowanie właściwego dla Zamawiającego typu parownika.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza powyższe.

5. Czy Zamawiający może określić typ wlewu do parownika do sevofluranu?

Odpowiedź Zamawiającego: Powyższe Zamawiający określi przy dostawie.

6. Dotyczy SIWZ pkt. VII 13.a)

Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia producenta lub dystrybutora lub przedstawiciela producenta potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści oświadczenia producenta urządzenia.

7. Dotyczy wzoru umowy: § 2 pkt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktu umowy na: W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wszystkich wad, usterek i braków w terminie nie dłuższym niż 2 dni roboczych, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia wyznaczając mu dodatkowy termin, nie krótszy niż 7 dniowy. W przypadku braku usunięcia naruszenia Zamawiający – niezależnie od innych środków przewidzianych w umowie – ma prawo zlecić osobom trzecim usunięcie wad i usterek oraz wykonanie niezrealizowanych dostaw na koszt Wykonawcy – bez upoważnienia sądu”. Zwracamy uwagę, iż to kary umowne chronią interes Zamawiającego w przypadku niezrealizowania dostawy przedmiotu dostawy lub nieusunięcia wad, usterek lub braków. Dla Wykonawcy zaś kary umowne stanowią środek dyscyplinujący.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

8. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas przewidziany na usunięcie awarii bez konieczności sprowadzenia części zamiennych wynosił 48 godzin w dni robocze i zgodzi się na następującą modyfikację zapisu umowy: „Czas usunięcia awarii przez Wykonawcę wynosi 48 godzin (dotyczy dni roboczych) od jej zgłoszenia (...)”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

9. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 8

Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego dostarczonego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość, poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

10. Dotyczy wzoru umowy: § 4 pkt. 10

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

Przerwy w pracy urządzeń spowodowane naprawami gwarancyjnymi wydłużające się ponad terminy określone w umowie, odpowiednio wydłużają okres gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

11. Dotyczy wzoru umowy: § 5

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęto się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu. Kary umowne są z założenia środkiem dyscyplinującym Wykonawcę i chronią interes Zamawiającego, nie powinny zatem zniechęcać do udziału w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

12. Dotyczy wzoru umowy: §7 pkt. 1.4.

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze stron. Czy wobec tego Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktu umowy poprzez dodanie fragmentu:

„Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do realizacji przedmiotu umowy, wyznaczając mu dodatkowy, nie krótszy niż 14 dniowy termin.”

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego

dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
1/ a/a
Druk: EFK

SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
STARSZY INSPEKTOR DS. GOSPODAROWANIA
APARATURA I URZĘDNIKI PUBLICZNYM

Maciej Olejniczak